
Российская Федерация  
Иркутская область  

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование  

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
От 24.06.2024г.    г. Тайшет     №557 
 
О формировании фонда капитального 
ремонта многоквартирных домов на 
счете регионального оператора и о 
внесении изменений в постановление 
от 2 июля 2014 года №455 
 

В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 168 и частью 7 статьи 170 Жилищного 
кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 14 Федерального закона «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Иркутской области от 20 марта 2014 года №138-пп «Об 
утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах на территории Иркутской области», статьей 6 Устава 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
администрация Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 
 

1. Сформировать фонд капитального ремонта общего имущества в отношении 
многоквартирных домов, расположенных по адресу: микрорайон Центральный, дом №1, 
микрорайон Центральный, дом №2, микрорайон Центральный, дом №3, микрорайон 
Центральный, дом №4 в городе Тайшете, собственники которых в установленный срок не 
выбрали способ формирования фонда капитального ремонта, на счете регионального 
оператора – специализированной некоммерческой организации «Фонд капитального 
ремонта многоквартирных домов Иркутской области» (далее – Региональный оператор). 

2. Внести в постановление администрации Тайшетского городского поселения «О 
формировании фонда капитального ремонта многоквартирных домов на счете 
регионального оператора - специализированной некоммерческой организации «Фонд 
капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области» изменения, дополнив 
реестр многоквартирных домов Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение» формирующих фонд капитального ремонта на счете Регионального 
оператора пунктами 189, 190, 191, 192 следующего содержания: 

 
189. микрорайон Центральный 1 

190. микрорайон Центральный 2 

191. микрорайон Центральный 3 

192 микрорайон Центральный 4 

 
1. И.о. начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации 

Тайшетского городского поселения (Л.Н.Мамонова) уведомить собственников помещений 
о принятом решении, направить копию настоящего постановления в адрес владельца 
специального счета, Регионального оператора. 



2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения обеспечить опубликование 
настоящего постановления в бюллетене «Вестник Тайшетского городского поселения» и 
разместить на официальном сайте Тайшетского городского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
 
Глава Тайшетского  
городского поселения         А.С. Кузин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.: Сычкова Р.Ф. 
Тел. 2-04-27 


